Bonanatus Sabaterii , Guillermus de Umbaldi, Guillermus de Santo Felice, Raymundus 

de Oliverdar, Bernardus de Fontibus, Ferrarius Guarini, Petrus Natalis Berengarius de 

Capellatis:, Bernardus de Vico, Petrus de Porta, Petrus Carbonelli Notarius, et Petrus 

Marci Notarius, Petrus de Bonastre, Guillermus de Olesia. Et plures alii Cives Barchi- 

nonae. Et ibidem in pracsentia omnium praedictorum Poncius de Alesto ad preces et man- 

datum praedictoram Consiliariorum, et Domini Arnaldí Dei gratia Barchinonae Episcopi, cum 
reverentia proposuit coram Domino Rege et Domino Infante Petro , et omnibus supradic- 
tis: quod Dominus Infans Petrus volebat et intendebat facere cudi et fieri in Civitate 
Barchinonae novam monctam de argento: ita quod denarius argenteus valeret duodecim de- 

narios monetae 'Barchinonae perpetuo de terño, quae perpetuo currcre debet, et iam in 

cudenda dicta moneta de argento multum processerat: ostendens pluribus rationibus et per 

instrumentum dictae monetae de terno, quod erat firmatum et juratum ab ipso Domino 

Rege, et ab ipso Domino Infante Petro, cum .votossolemni ab eisdem emisso vallatum ac 

Bulla plumbea Domini Regis corroboratum, quod aliam monetam cuiuscumque ponderis, 
signi, vel legis, ¡idem Dominus Rex, et Dominus Infans Petrus, et successores corum 

non poterant, mec debebant facere cudi, vel fieri nisi tantum praedictam monetam Bar- 
ohinonae de terno, quae nunc currebat, quae perpetua erat, et sub illo pondere, for- 
ma, lege, et:signo tantum, :quibus 4 principio fuit facta, et publicata sive sparsa, et 

quod «de: ¡psa 'moneta de:terno; non debebant: facere cudi. nisi quanto necessitas, et utili 

tas” esseto terraes et de: consilioset requisitione proborum hominum ¿Civitatis Barchinonae, 

prout-haec:. omnia in dicto instrumento confecto de dicta moneta : de termo, quod, ibi- 

dem fuitucoram omnibus publicatum et lectum. Dictus Poncius de Alesto continuatim ase- 

ruit, quod 'intentio 'intellectus, Domini-Regis fuit 4 principio, quando dicta moneta, Bar= 

chinonae de: terno fuit factas: quod numquam:alia moneta cuderetur, vel: fieret, vel curre= 

ret Barchinone' nisi :tantúm' dicta :moneta Barchinonae de terno: perpetua, maximum dam> 

num quod cives Barchinonae et alii de Comitatu Barchinonae sustinuerant propter muta= 

tionem alteritis«monetaé Barchinonae de duplo, et nihilhominus idem- Poncius de Alesto 

fidem «et legalitateíim -Dominip Regis quem aseruit praedicta omnia sub intentione praedicti 

instrumenti' pro; se et tota suniversitate in: testem elegit. y 

Quibus.¿omnibus.  diligenter- propositis , et” —rationibus- utriusque partis auditis: Dos 

minus: Rex ¡traxis se: ad partem expulsis' omnibus aliis; quicin dicto capitulo erant, et 

super pracmissis deliberavit cum Domino Infante Petro, et cum Domino Episcopo et cum 

fratre Raymundo de Peñaforti, et cum «Archidiacono Barchinonae, et Guillermo «de Cer- 

wilione, et Hugueto de Cervilione, et cum: Jacobo de Rocha Sacrista Illerdensi et Nota- 

rii Domini Regis, et: cum' Ferrario de Minorissa, Alberto de Lavanya, Joanne Blanc, Fer= 

rario Mayolli Vicario 'Barchinonae, et Guillermo Grunni Baiulo Barchinonae super facto 

idictae monetae novae de' argento, et habita odeliberatione: in publico, et coram omnibus, 

et vocatis consiliariis et omnibus probis hominibus Comitatis Barchinonae qui ibi conve- 

nerant; dixit dictus Dominus: Rex: Quod ipse et filius'¡eius Petrus firmaverantuet' iu- + 

tam Barchinonae de terno; et quod erat suae intentionis, et fuerat semper, 

de terno tunc curreret in Barchinona, et in aliis civitatibus et locis 

us monetae contentis y et quod si necessitas vel 'utilitas essét, quod 4 

de ipsa: moneta Barchinonae de terno, quod hoc: fieret usque 'adcer- 

tam temperatam quantitatem et de consilio. et requisitione Proborum hominum Barchino- 

nae, quia' nollet pro meliori:regno quod «ipse habebat contra 'suum ¿sacramentum venire: 

Et ideo: dixit, voluit et: mandavit, quod dde dicta moneta de argento quam Dominus In- 

fans Petrus: volebat 'facerecudi' non“ ¡cuderetur  neque fieret:, nec“etiam>de alique alia 

eniuscumque: Ponderis,signi;»vel legis; nisi“tantum de illa de: terno, “quae per:eum-etofis 

lium suum Petrum extitit iurata. L. 15 ) S ; sol 

Et his peractis, Consiliarii et tota universitas civium Barchinonae; eto Dominns Epis* 

copus, et Nobiles et alii, qui in dicto Capitulo convenerant regratiando Domino Regi:sus 

raverant mone 
quod ¡psa 'moneta | 

in instrumento 1pSl 

praesenti cuderetur 

per. praemissis'recesserunt inde. 
Acta ¿sunt haec loco, die, «et anno: praedictis- 

XIV. 

Concesion de D. Jaime 1 de Aragon, para que los maestros de las 
fábricas de Aragon, Cataluña y Valencia reciban los oficiales na-' 

turales ó domiciliados en estas provincias que sean á su satisfac- 

cion , con facultad de nombrar Alcaldes, para que:manden ob-. 
servar las constituciones que para su gobierno fueren' establecidas. 

In Diversor. Domini Reg. Jacobi I. fol. CCXLP.. 4. R.C..4. C. B, 

A. D'“Frob; 

N overint universi: quod. Nos Jacobus: Dei gratia Rex Aragonum Ge. Per Nos et nos-» 
tros damus et concedimus vobis fidelibus nostris:¡universis- et «singulis operariis .et mone-= 
tariis Aragonum , et Cathaloniae, ac etiam Regni Valentiae praesentibus videlicet et futuris, 
ac etiam perpetuo statuimus quod aliquis Magister monetae non colligat nec colligere possit ali= 
quem operarium vel monetarium in aliqua moneta nostra quae «cudatur in aliquo loco ter= 
rae, qui non sit de dominatione nostra habitator et vicinus, nisi fuerit- de voluntate ves= 
tra; dam tamen illi vestrum qui fuerint in dicta moneta, sufficiant ad oOperandum et mo-= 
netandum ipsam' monetam sine damno nostro; et. quod illi operarii et monetarii sint suffi- 
cientes ad dictum: officium exercendum ad: cognitionem Magistri, et custodiarum ipsivs 
monetae.